

Freedom of Information Request

Reference Number: [EPUT.FOI.23.3284](#)
Date Received: [18th of December 2023](#)

Information Requested:

Under the Freedom of Information Act, please can you answer the following questions?

1. How much did your organisation spend on Sodium Hyaluronate eye drop formulations between the periods of 01/01/2023 to 31/12/2023?

[£796.93](#)

2. Between the period 01/01/2023 to 31/12/2023, which brand(s) of Sodium Hyaluronate eye drop formulations did you use?

- [Hylo-Tears PF](#)
- [Hylo-Tears](#)
- [Hycosan](#)
- [Hylo-Forte](#)
- [Xailin HA](#)
- [Vismed Gel Multi](#)
- [Clinita Soothe Multi](#)
- [Optive Fusion](#)
- [Thealoz Duo](#)
- [Thealox Do pfs](#)

To make your research easier, I have listed all commonly used brands which you can cross reference:

Blink Intensive Tears
Lacrifresh
Artelac Rebalance
Oxyl
Xailin HA
Optive Fusion
Hyabak
Hydramed
Evolve HA
Vismed Multi
Clinitas Multi
Eye Logic
Euphrasia
Biotrue
Vismed Gel Multi
Hysoothe
Optrex Night Restore Gel
Hy-Opti
Hylo-Tear

Murine Professional
Hylo-Forte
Hycosan Fresh
Hylo Care
Hycosan

3. How many units of each brand did you use?

- Hylo-Tears PF x 20 bottles
- Hylo-Tears x 3 bottles
- Hycosan x 7 bottles
- Hylo-Forte x 50 bottles
- Xailin HA x 7 bottles
- Vismed Gel Multi x 1 bottle
- Clinita Soothe Multi x 16 bottles
- Optive Fusion x 1 bottle
- Thealoz Duo I x 2 bottles
- Thealox Do pfs x 2

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link
<https://eput.nhs.uk>